



COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
01	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA DE MESA EXECUTIVO PERMANENTE. UMA PÁGINA POR DIA, CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO, FITILHO, CERTIFICADO FSC, NÚMERO DE FOLHAS 208, FORMATO (M M) : 145X205	69	UNIDADE	81,00	5589,00
	ALFINETE NIQUELADO CAIXA PEQUENA COM 100 UNIDADES	122	CAIXA	8,00	976,00
03	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL	142	UNIDADE	7,00	994,00
04	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS - CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	243	CAIXA	60,00	14580,00
05	BANDEJA P/EXPEDIENTE COM 2 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÊ	64	UNIDADE	32,30	2067,20
06	BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTIÇÕES COM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÊ DIMENSÕES 35X25CM	78	UNIDADE	32,30	2519,40
07	BARBANTE DE ALGODÃO ROLO COM 80 METROS	290	UNIDADE	11,00	3190,00
08	BLOCO DE NOTAS PCT 600 FLS 95MM X 81.5MM	120	BLOCO	12,90	1548,00
09	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS TAMANHO 38X50MM PACOTE COM 100 FLS	135	BLOCO	18,00	2430,00
10	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE, CX COM 40 UND.	127	CAIXA	34,30	4356,10
	BORRACHA BRANCA MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40 UNID - APROVADA PELO INMETRO	183	CAIXA	18,00	3294,00
12	CARDENO CAPA DURA 10 MATÉRIAS C/200 FLL	166	UNIDADE	23,20	3851,20
13	CARDENO CAPA DURA PEQ	327	UNIDADE	12,00	3924,00
14	CAIXA ARQUIVO MÉDIA	690	UNIDADE	10,60	7314,00
15	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	806	UNIDADE	11,10	8946,60
16	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM; RAZ QUADRADA; MEMÓRIA; INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMÁTICO), DUPLO ZERO, TECLA UM (MARK-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCETUAL), BATERIA E SOLAR	109	UNIDADE	40,20	4381,80
17	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	207	CAIXA	40,20	8321,40
18	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA : ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	201	CAIXA	40,20	8080,20

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



19	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ESCRITA MEDIA VERMELHA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1º LINHA	142	CAIXA	38,50	467,00
20	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/ 12 UNID	124	CAIXA	35,00	4340,00
21	CANETA MARCADOR PERMANENTE CANETA ÓTIMA PARA MARCAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS E FRÁGEIS, MAS SERVE TAMBÉM PARA PEÇAS MAIORES. IDEAL PARA CD E DVD, VIDRO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO. CANETA . PONTA FINA PRETA, PODE SER APLICADA SOBE PAPÉIS, METAIS, PLÁSTICOS, VIDROS, BORRACHAS, CERÂMICA ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES. PONTA FINA COM 0.4MM	133	CAIXA	5,50	731,50
22	CLIP PARA PAPEL 1/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	300	CAIXA	5,10	1530,00
23	CLIP PARA PAPEL 2/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	590	CAIXA	5,10	3009,00
24	CLIP PARA PAPEL 3/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	290	CAIXA	3,80	1102,00
25	CLIP PARA PAPEL 4/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	592	CAIXA	4,50	2664,00
26	CLIP PARA PAPEL 6/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	590	CAIXA	3,80	2242,00
27	CLIP PARA PAPEL 8/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 25 UND	391	CAIXA	14,95	5845,45
28	COLA PARA ISOPOR ALTA RESISTÊNCIA, INDICADA PARA TRABALHOS EM ISOPOR, TRABALHOS ARTÍSTICOS EM COURO, CERÂMICA, CORTIÇAS E VIDROS POROSOS, FRASCO COM 90G. DISPLAY COM 12 UND	126	CAIXA	38,20	4813,20
29	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPS EM ACRÍLICO, COR FUMÊ	104	UNIDADE	25,10	2610,40
30	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES	76	CAIXA	40,00	3040,00
31	ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENO MEDINDO 185x248mm, SEM TIMBRE, PACOTE COM 100 UNIDADES	425	PACOTE	31,00	13175,00
32	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO MEDINDO 114X229mm, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFICIO	640	UNIDADE	0,13	83,20
33	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO MEDINDO 24,2 X 33,6cm, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	1780	UNIDADE	0,45	801,00
34	ENVELOPE PARA CONVITE : MEDINDO 114X162mm, SEM TIMBRE	930	UNIDADE	0,20	186,00
35	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND	51	CAIXA	30,40	1550,40
36	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	146	UNIDADE	6,00	876,00
37	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	253	ROLO	13,00	3289,00
38	FITA ADESIVA GOMADA TAMANHO 48MMX50MT	363	UNIDADE	7,90	2867,70
39	FITA ADESIVA LARGURA 12MM EM MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM	333	UNIDADE	3,50	1165,50
40	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50M	332	UNIDADE	5,00	1660,00
41	FITA CREPE PARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICO, COMPOSIÇÃO, COM 48MMX50M	312	UNIDADE	11,40	3556,80
42	FITA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12mmx30m, PACOTE COM 6 UNIDADES	281	PACOTE	61,00	17141,00
43	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M2 (GRAMPO	171	UNIDADE	33,00	5643,00

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



	FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.				
44	GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO P/ GRAMOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA	215	UNIDADE	80,30	17264,50
45	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA	166	UNIDADE	49,95	8291,70
46	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MEDIDA: 106/6 - QUANTIDADE: 3.500 GRAMOS	169	CAIXA	20,00	3380,00
47	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM CAPAC. P/25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMOS CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS - CX COM 5.000 UNIDADES.	1147	CAIXA	10,00	11470,00
48	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL A4 APROXIMADAMENTE DE 30CM A 40CM	146	UNIDADE	144,00	21024,00
49	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	376	CAIXA	38,50	14476,00
50	LIGA ELÁSTICA, GROSSA EM LÁTEX Nº 18, COM 100G CX COM 30 UND	138	CAIXA	7,50	1035,00
51	LIVRO DE ATA,PAPEL SULFITE 75GRAMAS M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL , CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	393	UNIDADE	11,00	4323,00
52	LIVRO ATA 75GRAMAS M², 200 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL , CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS	422	UNIDADE	21,30	8988,60
53	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA EMBALAGEM COM 12G	161	UNIDADE	4,00	644,00
54	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS DE ALTA RESOLUÇÃO E À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA. TAMANHO A4 210X297MM, 120G PACOTE COM 20 FOLHAS	117	PACOTE	11,40	1333,80
55	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO LARGO) PACOTE COM 04 UNIDADES	465	PACOTE	12,10	5626,50
56	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO ESTREITO) PACOTE COM 04 UNIDADES	460	PACOTE	18,30	8418,00
57	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FILTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL.	860	UNIDADE	12,00	10320,00
58	PASTA A-Z PEQUENA PASTA REGISTRO AZ 250X80mm	600	UNIDADE	12,00	7200,00
59	PASTA CANALETA CANALETA A4 TRANSPARENTE OFFICE, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDA: 310X220X50 MM	560	UNIDADE	4,90	2744,00
60	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM	2230	UNIDADE	5,00	11150,00
61	PASTA SANFONADA, A-4 GRANDE DIMENSÕES 280X380 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	392	UNIDADE	33,20	13014,40
62	PERCEVEJO COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PONTAS PERFURANTES EM EMBALAGEM DE PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES	204	CAIXA	5,90	1203,60
63	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL PINTADO, 2 FUIROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 100 FLS	122	UNIDADE	27,30	3330,60
64	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE) : EM METAL PINTADO, 2 FUIROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS	72	UNIDADE	34,50	2484,00
65	PINCEL ATÔMICO (AZUL) PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	66	CAIXA	56,80	3748,80
66	PINCEL ATÔMICO (PRETO) PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	66	CAIXA	50,20	3313,20
67	PORTA TRECOS PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÊ INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA.	124	UNIDADE	19,00	2356,00
68	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO	207	UNIDADE	10,00	2070,00

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



69	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	70	UNIDADE	11,50	805,00
70	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	61	UNIDADE	11,90	725,90
71	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE	330	UNIDADE	4,00	1320,00
72	TESOURA MULTIUSO CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	225	UNIDADE	10,90	2452,50
73	TESOURA PEQUENA SEM PONTA TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL	485	UNIDADE	9,00	4365,00
74	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL TINTA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40ml	123	UNIDADE	16,10	1980,30
75	PAPEL SULFITE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	300	PACOTE	7,90	2370,00
76	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	1100	UNIDADE	5,00	5500,00
77	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES	4	PACOTE	30,00	120,00
78	ALMOFADA P/ CARIMBO COR VERMELHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR VERMELHA	48	UNIDADE	5,75	276,00
79	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL	266	UNIDADE	8,90	2367,40
80	BASTÃO DE COLA QUENTE (G) : ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 11,2 MM X 300MM, EMBALAGEM PLÁSTICA 8X100 COM 12 UNIDADES	375	PACOTE	20,00	7500,00
81	BASTÃO P/ COLA QUENTE (P) ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 7,5 MM X 300MM	390	UNIDADE	11,80	4602,00
82	BLOCO DE RECADADO ADESIVO TAMANHO 76X102MM - PACOTE COM 100 FLS	143	BLOCO	16,00	2288,00
83	CARDENO PEQUENO EM ARAME ESPIRAL 96FOLHAS	436	UNIDADE	13,00	5668,00
84	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR AZUL. CAIXA COM 12 UND	47	CAIXA	52,80	2481,60
85	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR PRETA. CAIXA COM 12UND	47	CAIXA	52,80	2481,60
86	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (VERMELHA) RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UND	41	CAIXA	52,00	2132,00
87	CARTOLINA (CORES VARIADAS) CARTOLINA 180G 50X66 CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	150	PACOTE	65,00	9750,00
88	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPA CAPACIDADE 4.7GB/120MIN VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UNID	30	UNIDADE	3,80	114,00
89	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MIN CAPACIDADE 4.7 GB/120MIN, VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UND	30	UNIDADE	3,80	114,00
90	COLA BASTÃO COLA EM BASTÃO COM 40G, CX COM 12 UNIDADES	285	CAIXA	58,00	16530,00
91	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 40G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES COM 40G, NÃO TÓXICA COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	205	CAIXA	30,00	6150,00

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



92	COLA BRANCA C/90G, NÃO TÓXICA C/SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/12 UNIDADES	145,	CAIXA	32,00	4640,00
93	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA A BASE DE AGUA COM MAIS RESISTENCIA E QUALIDADE, PROPRIA PARA APLICAÇÕES EM MADEIRAS, CORTIÇAS, COURO, TECIDOS, PAPEIS, LAMINADOS E OUTROS TIPOS DE MATERIAS POROSOS. A COLA BRANCA ATENDE AS NECESSIDADES DO MERCADO PROFISSIONAL E DOMESTICO. APÓS SECAGEM O PRODUTO APRESENTA APARENCIA TRANSPARENTE E BRILHANTE. TUBO DE 500G	125	TUBO	12,00	1500,00
94	COLA COLORIDA INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 23G	130	CAIXA	12,00	1560,00
95	COLA GLITTER INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM GLITTER, NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G.	75	UNIDADE	18,50	1387,50
96	COLCHETE LATONADO Nº 7, CX COM 70 UNIDADES	86	CAIXA	15,00	1290,00
97	E.V.A (CORES VARIADAS) E.V.A. CORES VARIADAS, DIMENSÕES; 600x400x2mm PACOTE COM 10 UNIDADES	468	PACOTE	16,00	7488,00
98	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 84,67 X 101,6MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CAIXA	34,50	1449,00
99	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 12,7MM 44,45MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CAIXA	31,40	1318,80
100	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA C/50 UNIDADES	146	CAIXA	15,40	2248,40
101	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO 80MM CX C/ 50 UNIDADES	140	CAIXA	13,20	1848,00
102	ISOPOR (10MM) PLACA COM 100X50Cm Espessura: 10mm	390	UNIDADE	3,80	1482,00
103	ISOPOR (15MM) PLACA COM 100X50Cm Espessura: 15mm	390	UNIDADE	4,50	1755,00
104	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS IDEAIS PARA O USO ESCOLAR, FÁCEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL. POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM	320	CAIXA	23,50	7520,00
105	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	251	UNIDADE	39,00	9789,00
106	LIVRO DE PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	280	UNIDADE	26,20	7336,00
107	MAPA DO BRASIL MEDINDO 117X89CM	52	UNIDADE	16,30	847,60
108	MAPA DO ESTADO DO PARÁ MEDINDO 117X89CM	52	UNIDADE	15,50	806,00
109	MAPA MUDI MEDINDO 117X89CM	57	UNIDADE	22,00	1254,00
110	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO RESPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12X43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS, CONTENDO 25 FOLHAS CADA.	81	CAIXA	8,00	648,00
111	MASSA PARA MODELAR IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS. À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. CORES SORTIDAS, CAIXA COM 6 CORES.	92	CAIXA	4,10	377,20
112	PAPEL 40 QUILO COM DIMENSÕES 66x96cm CORES VARIADAS	490	FOLHA	3,30	1617,00
113	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	480	CAIXA	20,10	9648,00
114	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	190	CAIXA	22,30	4237,00

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



115	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM FORMATO 200X280MM PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM PC COM 200 FL	142	PACOTE		795,20
116	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE DIMENSÕES 45MM X 25M	140	ROLO	42,50	5950,00
117	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) POSSUI UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA COM DIMENSÕES 40X60 cm	560	FOLHA	1,90	1064,00
118	PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	420	UNIDADE	14,50	6090,00
119	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS) PAPEL CARMIM 48X66cm 100G VARIAS CORES	450	UNIDADE	1,90	855,00
120	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) PAPEL CARTÃO 50x70cm 240G VARIAS CORES	496	UNIDADE	2,50	1240,00
121	PAPEL CASCA DE OVO DIMENSÕES 210x297mm 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	215	PACOTE	2,50	537,50
122	PAPEL CELOFANE COM DIMENSÕES 85x100cm	710	FOLHA	3,40	2414,00
123	PAPEL COUCHÉ FORMATO A4 (21x29,7cm) 120G, PACOTE COM 75 FOLHAS	310	PACOTE	13,10	4061,00
124	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) COM DIMENSÕES 0,48x2,00m	410	UNIDADE	3,00	1230,00
125	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA CX C/ 1.000FLS	212	CAIXA	116,50	24698,00
126	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS CX C/ 1.000 FLS	212	CAIXA	276,00	58512,00
127	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS CX C/ 1.000 FLS	112	CAIXA	236,00	26432,00
128	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS) DIMENSÕES 45x59cm	280	UNIDADE	3,00	840,00
129	PAPEL QUADRICULADO DIMENSÕES 210x297 mm² CX COM 08 RESMAS	23	CAIXA	45,50	1046,50
130	PAPEL SEDA DIMENSÕES 48x60cm	350	UNIDADE	1,90	665,00
131	PAPEL VERGÊ (BRANCO) DIMENSÕES A4 210X297mm 180G PACOTE COM 50 folhas	360	PACOTE	17,30	6228,00
132	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO COR PRETA, DIMENSÕES 260X330MM, COM 10 PLASTICOS DE 04 FUROS E PRENDEDORES INTERNOS TIPO GRAMPO	440	UNIDADE	7,90	3476,00
133	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO PASTA SUSPensa FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO: 23X36CM	5570	UNIDADE	3,60	20052,00
134	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO) PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL	65	CAIXA	52,50	3412,50
135	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	215	UNIDADE	5,40	1161,00
136	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE) DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO	127	UNIDADE	40,40	5130,80
137	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO) PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7MM DE DIÂMETRO.	127	UNIDADE	33,10	4203,70
138	PORTA CANETA EM ACRILICO	94	UNIDADE	16,50	1551,00
139	QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	85	UNIDADE	98,00	8330,00
140	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	55	UNIDADE	7,80	429,00

CNPJ: 34.152.787/0001-29

Email: vieira_railson@yahoo.com.br

Fone: (91) 980938950

Santa Maria do Pará



141	REBITE EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL COM 100 UND	27	CAIXA	12,00	324,00
142	CANETA P/CD	50	UNIDADE	5,40	270,00
143	CANETA PONTA POROSA	50	PACOTE	5,80	290,00
144	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES	50	CAIXA	5,10	255,00
145	COLA PARA ARTESANATO	20	UNIDADE	5,30	106,00
146	PALITO PARA CHURRASCO	10	PACOTE	5,50	55,00
147	PALITO PARA PICOLÉ	10	PACOTE	5,20	52,00
148	TINTA GUARCHE	50	CAIXA	5,10	255,00
149	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MT	60	UNIDADE	4,40	264,00
150	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)	20	CAIXA	26,00	520,00
151	PAPEL LEMBRETE GRANDE DIMENSÕES 86x86x80mm - COM 650 FOLHAS	20	CAIXA	14,40	288,00
152	PAPEL LEMBRETE PEQUENO DIMENSÕES 9,0x8,5cm - COM 700 FOLHAS	20	CAIXA	16,50	330,00
153	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: 235 X 325 MM	180	UNIDADE	2,60	468,00
154	PASTA EM PLÁSTICO - LOMBO PEQUENO COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES	50	UNIDADE	3,50	175,00
VALOR TOTAL					693.157,75

SANTA MARIA DO PARÁ, 29 DE MARÇO DE 2021.

R.V. PASSOS EIRELI
CNPJ: 34.152.787/0001-29

CNPJ: 34.152.787/0001-29
Email: vieira_railson@yahoo.com.br
Fone: (91) 980938950
Santa Maria do Pará

K SASAMOTO EIRELI CNPJ 03.823.145/0001-80 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.212.101-3 -
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 16209. AVENIDA BERNARDO SAYÃO, Nº 1045- CENTRO- CEP: 68738-
 000 – SANTA MARIA DO PARÁ.

FONE: 3442-2354 / 91- 981948992.

EMAIL: agrosasamoto@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Cotação de preços

29 de março de 2021, Santa Maria do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA DE MESA EXECUTIVO PERMANENTE. UMA PÁGINA POR DIA, CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO, FITILHO, CERTIFICADO FSC, NÚMERO DE FOLHAS 208, FORMATO (M M) : 145X205	69	UNIDADE	80,00	5.520,00
02	ALFINETE NIQUELADO CAIXA PEQUENA COM 100 UNIDADES	122	CAIXA	8,00	976,00
03	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL	142	UNIDADE	7,00	994,00
04	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS - CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	243	CAIXA	60,00	14.215,00
05	BANDEJA P/EXPEDIENTE COM 2 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÉ	64	UNIDADE	32,00	2.048,00
06	BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTIÇÕES COM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÉ DIMENSÕES 35X25CM	78	UNIDADE	32,00	2.496,00
07	BARBANTE DE ALGODÃO ROLO COM 80 METROS	290	UNIDADE	11,00	3.190,00
08	BLOCO DE NOTAS PCT 600 FLS 95MM X 81.5MM	120	BLOCO	12,90	1.548,00
09	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS TAMANHO 38X50MM PACOTE COM 100 FLS	135	BLOCO	18,00	2.430,00
10	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE, CX COM 40 UND.	127	CAIXA	34,00	4.318,00
11	BORRACHA BRANCA MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40 UNID - APROVADA PELO INMETRO	183	CAIXA	18,00	3.294,00
12	CARDENO CAPA DURA 10 MATÉRIAS C/200 FLL	166	UNIDADE	23,00	3.818,00
13	CARDENO CAPA DURA PEQ	327	UNIDADE	12,00	3.924,00
14	CAIXA ARQUIVO MÉDIA	690	UNIDADE	10,50	7.245,00
15	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	806	UNIDADE	11,00	8.866,00
16	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA; INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMÁTICO), DUPLO ZERO, TECLA UM (MARK-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), BATERIA E SOLAR	109	UNIDADE	40,00	4.360,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ESCRITA MÉDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	207	CAIXA	40,00	8.280,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA : ESCRITA MÉDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	201	CAIXA	40,00	8.040,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ESCRITA MÉDIA VERMELHA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	142	CAIXA	38,00	5.396,00
20	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO	124	CAIXA	36,00	4.464,00



NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/ 12 UNID					
21	CANETA MARCADOR PERMANENTE CANETA ÓTIMA PARA MARCAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS E FRÁGEIS, MAS SERVE TAMBÉM PARA PEÇAS MAIORES. IDEAL PARA CD E DVD, VIDRO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO. CANETA . PONTA FINA PRETA, PODE SER APLICADA SOBRE PAPÉIS, METAIS, PLÁSTICOS, VIDROS, BORRACHAS, CERÂMICA ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES. PONTA FINA COM 0.4MM	133	CAIXA	5,50	731,50
22	CLIP PARA PAPEL 1/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	300	CAIXA	5,00	1.500,00
23	CLIP PARA PAPEL 2/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	590	CAIXA	5,00	2.950,00
24	CLIP PARA PAPEL 3/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	290	CAIXA	3,80	1.102,00
25	CLIP PARA PAPEL 4/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	592	CAIXA	4,50	2.664,00
26	CLIP PARA PAPEL 6/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	590	CAIXA	3,80	242,00
27	CLIP PARA PAPEL 8/0 GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 25 UND	391	CAIXA	14,90	5.825,90
28	COLA PARA ISOPOR ALTA RESISTÊNCIA, INDICADA PARA TRABALHOS EM ISOPOR, TRABALHOS ARTÍSTICOS EM COURO, CERÂMICA, CORTIÇAS E VIDROS POROSOS, FRASCO COM 90G. DISPLAY COM 12 UND	126	CAIXA	38,00	4.788,00
29	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPS EM ACRÍLICO, COR FUMÉ	104	UNIDADE	25,00	2.600,00
30	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES	76	CAIXA	39,00	2.964,00
31	ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENO MEDINDO 185x248mm, SEM TIMBRE, PACOTE COM 100 UNIDADES	425	PACOTE	30,00	12.750,00
32	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO MEDINDO 114x229mm, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO	640	UNIDADE	0,13	83,20
33	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO MEDINDO 24,2 X 33,6cm, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	1780	UNIDADE	0,45	801,00
34	ENVELOPE PARA CONVITE : MEDINDO 114X162mm, SEM TIMBRE	930	UNIDADE	0,20	186,00
35	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND	51	CAIXA	30,00	1.530,00
36	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	146	UNIDADE	6,00	876,00
37	FIÓ DE BARBANTE DE ALGODÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	253	ROLO	13,00	3.289,00
38	FITA ADESIVA GOMADA TAMANHO 48MMX50MT	363	UNIDADE	7,90	2.867,00
39	FITA ADESIVA LARGURA 12MM EM MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM	333	UNIDADE	3,50	1.165,50
40	FITA DE ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT	332	UNIDADE	5,00	1.660,00
41	FITA CREPE PARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICO, COMPOSIÇÃO, COM 48MMX50M	312	UNIDADE	11,40	3.556,80
42	FITA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12mmx30m, PACOTE COM 6 UNIDADES	281	PACOTE	62,00	17.422,00
43	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M2 (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	171	UNIDADE	32,00	5.472,00
44	GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO P/ GRAMPOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA	215	UNIDADE	80,00	17.200,00
45	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA	166	UNIDADE	49,90	8.283,40
46	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MEDIDA: 106/6 - QUANTIDADE: 3.500 GRAMPOS	169	CAIXA	20,00	3.380,00
47	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM CAPAC. P/25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS - CX COM 5.000 UNIDADES.	1147	CAIXA	10,00	11.470,00
48	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL A4 APROXIMADAMENTE DE 30CM A 40CM	146	UNIDADE	145,00	21.170,00
49	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	376	CAIXA	38,00	14.288,00
50	LIGA ELÁSTICA, GROSSA EM LÁTEX Nº 18, COM 100G CX COM 30 UND	138	CAIXA	7,50	1.035,00
51	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 75GRAMAS M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	393	UNIDADE	11,00	4.323,00
52	LIVRO ATA 75GRAMAS M², 200 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS	422	UNIDADE	21,00	8.862,00
53	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA EMBALAGEM COM 12G	161	UNIDADE	4,00	604,00
54	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS DE ALTA RESOLUÇÃO E À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA. TAMANHO A4 210X297MM, 120G PACOTE COM 20 FOLHAS	117	PACOTE	11,00	1.287,00
55	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO LARGO)	465	PACOTE	12,00	5.580,00



	PACOTE COM 04 UNIDADES				
56	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO ESTREITO) PACOTE COM 04 UNIDADES	460	PACOTE	18,00	8.280,00
57	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMx5,5CM COM FILTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL.	860	UNIDADE	12,00	10.320,00
58	PASTA A-Z PEQUENA PASTA REGISTRO AZJ 250X80mm	600	UNIDADE	12,00	7.400,00
59	PASTA CANALETA CANALETA A4 TRANSPARENTE OFFICE, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDA: 310X220X50 MM	560	UNIDADE	4,90	2.744,00
60	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM	2230	UNIDADE	5,00	11.150,00
61	PASTA SANFONADA, A-4 GRANDE DIMENSÕES 280X380 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	392	UNIDADE	33,00	12.936,00
62	PERCEVEJO COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PONTAS PERFURANTES EM EMBALAGEM DE PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES	204	CAIXA	5,95	1.213,80
63	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 100 FLS	122	UNIDADE	27,00	3.294,00
64	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE) : EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS	72	UNIDADE	35,00	2.520,00
65	PINCEL ATÔMICO (AZUL) PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	66	CAIXA	56,00	2.800,00
66	PINCEL ATÔMICO (PRETO) PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	66	CAIXA	50,00	3.300,00
67	PORTA TRECO PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÊ INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA.	124	UNIDADE	19,00	2.356,00
68	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO	207	UNIDADE	10,00	2.070,00
69	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	70	UNIDADE	11,30	791,00
70	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	61	UNIDADE	11,80	719,80
71	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO , NA COR TRANSPARENTE	330	UNIDADE	4,00	1.320,00
72	TESOURA MULTIUSO CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	225	UNIDADE	10,90	2.452,50
73	TESOURA PEQUENA SEM PONTA TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL	485	UNIDADE	9,00	4.365,00
74	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL TINTA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40ml	123	UNIDADE	16,00	1.968,00
75	PAPEL SULFITE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	300	PACOTE	7,80	2.340,00
76	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	1100	UNIDADE	5,00	5.500,00
77	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES	4	PACOTE	32,00	128,00
78	ALMOFADA P/ CARIMBO COR VERMELHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR VERMELHA	48	UNIDADE	5,75	276,00
79	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMx5,5CM COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL	266	UNIDADE	8,90	2.365,40
80	BASTÃO DE COLA QUENTE (G) : ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 11,2 MM X 300MM, EMBALAGEM PLÁSTICA 8X100 COM 12 UNIDADES	375	PACOTE	19,00	7.125,00
81	BASTÃO P/ COLA QUENTE (P) ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 7,5 MM X 300MM	390	UNIDADE	11,80	4.602,00
82	BLOCO DE RECADO ADESIVO TAMANHO 76X102MM - PACOTE COM 100 FLS	143	BLOCO	16,00	2.336,00
83	CARDENO PEQUENO EM ARAME ESPIRAL 96FOLHAS	436	UNIDADE	12,90	5.624,40
84	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR AZUL. CAIXA COM 12 UND	47	CAIXA	53,80	2.528,60
85	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR PRETA. CAIXA COM 12UND	47	CAIXA	53,80	2.528,60
86	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (VERMELHA)	41	CAIXA	54,00	2.214,00



	RECARREGAVEL COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNID				
87	CARTOLINA (CORES VARIADAS) CARTOLINA 180G 50X66 CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	150	PACOTE	67,00	10.050,00
88	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPA CAPACIDADE 4.7GB/120MIN VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UNID	30	UNIDADE	3,80	114,00
89	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MIN CAPACIDADE 4.7 GB/120MIN, VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UNID	30	UNIDADE	3,80	114,00
90	COLA BASTÃO COLA EM BASTÃO COM 40G, CX COM 12 UNIDADES	285	CAIXA	59,00	16.815,00
91	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 40G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES COM 40G, NÃO TÓXICA COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	205	CAIXA	31,00	6.355,00
92	COLA BRANCA C/90G, NÃO TÓXICA C/SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/12 UNIDADES	145	CAIXA	33,00	4.785,00
93	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA A BASE DE AGUA COM MAIS RESISTENCIA E QUALIDADE, PROPRIA PARA APLICAÇÕES EM MADEIRAS, CORTIÇAS, COURO, TECIDOS, PAPEIS, LAMINADOS E OUTROS TIPOS DE MATERIAS POROSOS. A COLA BRANCA ATENDE AS NECESSIDADES DO MERCADO PROFESSIONAL E DOMESTICO. APÓS SECAGEM O PRODUTO APRESENTA APARENCIA TRANSPARENTE E BRILHANTE. TUBO DE 500G	125	TUBO	12,00	1.500,00
94	COLA COLORIDA INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 23G	130	CAIXA	12,00	1.560,00
95	COLA GLITTER INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM GLITTER, NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G.	75	UNIDADE	19,00	1.425,00
96	COLCHETE LATONADO Nº 7, CX COM 70 UNIDADES	86	CAIXA	15,00	1.290,00
97	E.V.A (CORES VARIADAS) E.V.A. CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 600x400x2mm PACOTE COM 10 UNIDADES	468	PACOTE	16,50	7.722,00
98	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 84,67 X 101,6MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CAIXA	35,00	1.470,00
99	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 12,7MM 44,45MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CAIXA	31,00	1.302,00
100	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA C/50 UNIDADES	146	CAIXA	15,20	2.219,20
101	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO 80MM CX C/ 50 UNIDADES	140	CAIXA	13,00	1.820,00
102	ISOPOR (10MM) PLACA COM 100X50Cm Espessura: 10mm	390	UNIDADE	3,80	1.482,00
103	ISOPOR (15MM) PLACA COM 100X50Cm Espessura: 15mm	390	UNIDADE	4,50	1.755,00
104	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS IDEAIS PARA O USO ESCOLAR, FÁCEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL. POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM	320	CAIXA	24,00	7.680,00
105	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	251	UNIDADE	30,00	7.530,00
106	LIVRO DE PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	280	UNIDADE	26,00	7.280,00
107	MAPA DO BRASIL MEDINDO 117X89CM	52	UNIDADE	17,00	884,00
108	MAPA DO ESTADO DO PARÁ MEDINDO 117X89CM	52	UNIDADE	16,00	832,00
109	MAPA MUDI MEDINDO 117X89CM	57	UNIDADE	23,00	1.311,00
110	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO RESPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12X43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS, CONTENDO 25 FOLHAS CADA.	81	CAIXA	8,00	648,00
111	MASSA PARA MODELAR IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS. À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. CORES SORTIDAS, CAIXA COM 6 CORES.	92	CAIXA	4,00	368,00
112	PAPEL 40 QUILO COM DIMENSÕES 86x96cm CORES VARIADAS	490	FOLHA	3,50	1.715,00
113	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	480	CAIXA	20,00	9.600,00
114	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	190	CAIXA	22,60	4.294,00
115	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM FORMATO 200X280MM PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM PC COM 200 FL	142	PACOTE	5,50	781,00
116	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE DIMENSÕES 45MM X 25M	140	ROLO	43,00	6.020,00



117	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) POSSUI UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA COM DIMENSÕES 40X60 cm	560	FOLHA	1,90	1.064,00
118	PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	420	UNIDADE	15,00	6.300,00
119	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS) PAPEL CARMIM 48X66cm 100G VARIAS CORES	450	UNIDADE	2,00	800,00
120	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) PAPEL CARTÃO 50x70cm 240G VARIAS CORES	496	UNIDADE	2,50	1.240,00
121	PAPEL CASCA DE OVO DIMENSÕES 210x297mm 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	215	PACOTE	2,50	537,50
122	PAPEL CELOFANE COM DIMENSÕES 85x100cm	710	FOLHA	3,50	2.485,00
123	PAPEL COUCHÉ FORMATO A4 (21x29,7cm) 120G, PACOTE COM 75 FOLHAS	310	PACOTE	13,00	4.030,00
124	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) COM DIMENSÕES 0,48x2,00m	410	UNIDADE	3,00	1.230,00
125	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA CX C/ 1.000FLS	212	CAIXA	116,00	24.592,00
126	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS CX C/ 1.000 FLS	212	CAIXA	277,00	58.724,00
127	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS CX C/ 1.000 FLS	112	CAIXA	238,00	26.656,00
128	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS) DIMENSÕES 45x59cm	280	UNIDADE	3,00	840,00
129	PAPEL QUADRICULADO DIMENSÕES 210x297 mm² CX COM 08 RESMAS	23	CAIXA	46,00	1.058,00
130	PAPEL SEDA DIMENSÕES 48x60cm	350	UNIDADE	1,90	665,00
131	PAPEL VERGÊ (BRANCO) DIMENSÕES A4 210X297mm 180G PACOTE COM 50 folhas	360	PACOTE	17,50	6.300,00
132	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO COR PRETA, DIMENSÕES 260X330MM, COM 10 PLASTICOS DE 04 FUROS E PRENDEDORES INTERNOS TIPO GRAMPO	440	UNIDADE	7,80	3.432,00
133	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO: 23X36CM	5570	UNIDADE	3,80	21.166,00
134	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO) PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL	65	CAIXA	53,00	3.445,00
135	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	215	UNIDADE	5,60	1.204,00
136	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE) DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO	127	UNIDADE	40,00	5.080,00
137	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO) PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7MM DE DIÂMETRO.	127	UNIDADE	33,00	4.191,00
138	PORTA CANETA EM ACRÍLICO	94	UNIDADE	17,00	1.598,00
139	QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	85	UNIDADE	99,00	8.415,00
140	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	55	UNIDADE	7,90	434,50
141	REBITE EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL COM 100 UND	27	CAIXA	12,00	324,00
142	CANETA P/CD	50	UNIDADE	5,50	275,00
143	CANETA PONTA POROSA	50	PACOTE	6,00	300,00
144	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES	50	CAIXA	5,00	250,00
145	COLA PARA ARTESANATO	20	UNIDADE	5,50	110,00
146	PALITO PARA CHURRASCO	10	PACOTE	6,00	60,00
147	PALITO PARA PICOLÉ	10	PACOTE	5,00	50,00
148	TINTA GUARCHE	50	CAIXA	5,00	250,00
149	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MT	60	UNIDADE	4,50	270,00
150	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)	20	CAIXA	26,00	520,00
151	PAPEL LEMBRETE GRANDE DIMENSÕES 86x86x80mm - COM 650 FOLHAS	20	CAIXA	14,50	290,00
152	PAPEL LEMBRETE PEQUENO DIMENSÕES 9,0x8,5cm - COM 700 FOLHAS	20	CAIXA	16,00	320,00
153	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: 235 X 325 MM	180	UNIDADE	2,50	450,00
154	PASTA EM PLÁSTICO - LOMBO PEQUENO COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES	50	UNIDADE	3,50	175,00

TOTAL GERAL: 692.506,30

TOTAL DA PROPOSTA: SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SEIS E TRINTA CENTAVOS.

DADOS BANCÁRIOS

AGENCIA: 2586-0

CONTA CORRENTE: 15397-4



SANTA MARIA DO PARÁ/PA, 29 DE MARÇO DE 2021

K SASAMOTO EIRELI
CNPJ: 03.823.145/0001-80



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
	ITEM			
ITEM: 001	AGENDA EXECUTIVACOSTURADA DIÁRIA DE MESA EXECUTIVO PERMANENTE. UMA PÁGINA POR DIA, CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO, FITILHO, CERTIFICADO FSC, NÚMERO DE FOLHAS 208, FORMATO (M M) : 145X205	69	UND	
				MARCA: FORONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,00 VINTE E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.725,00 UM MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS			
ITEM: 002	ALFINETE NIQUELADOCAIXA PEQUENA COM 100 UNIDADES	122	CX	
				MARCA: JOCAR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,90 TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 475,80 QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS			
ITEM: 003	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZULMEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL	142	UND	
				MARCA: JAPAN STAMP
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,10 CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 724,20 SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS			
ITEM: 004	APONTADOR EM PLÁSTICOPARA LÁPIS - CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	243	CX	
				MARCA: LEONORA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,20 QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.020,60 UM MIL VINTE REAIS E SESENTA CENTAVOS			
ITEM: 005	BANDEJA P/EXPEDIENTECOM 2 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÊ	64	UND	
				MARCA: EDUPEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.240,00 DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS			
ITEM: 006	BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTIÇÕESCOM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO COR FUMÊ DIMENSÕES 35X25CM	78	UND	
				MARCA: EDUPEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 49,00 QUARENTA E NOVE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.822,00 TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS			
ITEM: 007	BARBANTE DE ALGODÃOROLO COM 80 METROS	290	UND	
				MARCA: SOBERANO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,50 SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.885,00 UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 008	BLOCO DE NOTASPCT 600 FLS 95MM X 81.5MM	120	BLC	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,42 TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 410,40 QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
ITEM: 009	BLOCO DE RECADOS ADESIVOSTAMANHO 38X50MM PACOTE COM 100 FLS	135	BLC	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,90 QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 661,50 SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 010	BORRACHA BICOLORAZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VIRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE, CX COM 40 UND	127	CX	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
ITEM				
PRÇ. UNIT.:	R\$ 16,90 DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			MARCA: REDBOR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.146,30 DOIS MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS			
ITEM: 011	BORRACHA BRANCAMACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40 UNID - APROVADA PELO INMETRO	183	CX	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 12,00 DOZE REAIS			MARCA: KAZ
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.196,00 DOIS MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 012	CARDENO CAPA DURA10 MATÉRIAS C/200 FLL	166	UND	MARCA: 3B
PRÇ. UNIT.:	R\$ 15,90 QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.639,40 DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
ITEM: 013	CARDENO CAPA DURA PEQ	327	UND	MARCA: 3B
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,50 CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.798,50 UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 014	CAIXA ARQUIVO MÉDIA	690	UND	MARCA: POLIBRAS
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,90 SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.761,00 QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS			
ITEM: 015	CAIXA ARQUIVO POLIONDAPLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	806	UND	MARCA: POLYCART
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,50 SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 6.045,00 SEIS MIL QUARENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 016	CALCULADORA DE MESA12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA;MÉMORIA; INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMATICO), DUPLO ZERO, TECLA UM (MARK-UPACRÉSCIMO DE MARGEM PERCETUAL), BATERIA E SOLAR	109	UND	MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,00 VINTE E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.725,00 DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS			
ITEM: 017	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR AZULESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	207	CX	MARCA: COMPACTOR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.245,00 SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 018	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR PRETA: ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	201	CX	MARCA: COMPACTOR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.035,00 SETE MIL TRINTA E CINCO REAIS			
ITEM: 019	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR VERMELHAESCRITA MEDIA VERMELHA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	142	CX	MARCA: COMPACTOR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.970,00 QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM: 020	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELACOR	124	CX	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
	ITEM			
	AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENOESPESURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CX C/ 12 UNID			MARCA: KAZ
	PRÇ. UNIT.: R\$ 16,00 DEZESSEIS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 1.984,00 UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS			
ITEM: 021	CANETA MARCADOR PERMANENTECANETA ÓTIMA PARA MARCAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS E FRÁGEIS, MAS SERVE TAMBÉM PARA PEÇAS MAIORES, IDEAL PARA CD E DVD, VIDRO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.CANETA . PONTA FINA PRETA, PODE SER APLICADA SOBE PAPÉIS, METAIS,PLÁSTICOS, VIDROS, BORRACHAS, CERÂMICA ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES. PONTA FINA COM 0.4M	133	CX	MARCA: KAZ
	PRÇ. UNIT.: R\$ 19,00 DEZENOVE REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 2.527,00 DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS			
ITEM: 022	CLIP PARA PAPEL 1/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	300	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS			
ITEM: 023	CLIP PARA PAPEL 2/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 100 UND	590	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 1.770,00 UM MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM: 024	CLIP PARA PAPEL 3/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	290	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 870,00 OITOCENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM: 025	CLIP PARA PAPEL 4/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	592	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 1.776,00 UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 026	CLIP PARA PAPEL 6/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UND	590	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 1.770,00 UM MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM: 027	CLIP PARA PAPEL 8/0GALVANIZADO, METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 25 UND	391	CX	MARCA: FIX PAPER
	PRÇ. UNIT.: R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 1.173,00 UM MIL CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS			
ITEM: 028	COLA PARA ISOPORALTA RESISTÊNCIA, INDICADA PARA TRABALHOS EM ISOPOR, TRABALHOS ARTÍSTICOS EM COURO, CERÂMICA, CORTIÇAS EVIDROS POROSOS, FRASCO COM 90G. DISPLAY COM 12 UND	126	CX	MARCA: IRIS
	PRÇ. UNIT.: R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
	PRÇ. TOTAL: R\$ 4.410,00 QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS			
ITEM: 029	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPSEM ACRÍLICO, COR FUMÉ	104	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:	ITEM	Qtde.	Unid.	Apresent.
				MARCA: WALEU
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,00 ONZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.144,00 UM MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS			
ITEM: 030	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUANÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES	76	CX	
				MARCA: FRAMA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 22,50 VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.710,00 UM MIL SETECENTOS E DEZ REAIS			
ITEM: 031	ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENOMEDINDO 185x248mm, SEM TIMBRE, PACOTE COM 100 UNIDADES	425	PCT	
				MARCA: FORONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 28,00 VINTE E OITO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 11.900,00 ONZE MIL NOVECENTOS REAIS			
ITEM: 032	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCOMEDINDO 114X229mm, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFICIO	640	UND	
				MARCA: FORONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,12 DOZE CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 76,80 SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS			
ITEM: 033	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OUROMEDINDO 24,2 X 33,6cm, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	1780	UND	
				MARCA: FORONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,38 TRINTA E OITO CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 676,40 SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
ITEM: 034	ENVELOPE PARA CONVITE: MEDINDO 114X162mm, SEM TIMBRE	930	UND	
				MARCA: FORONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,12 DOZE CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 111,60 CENTO E ONZE REAIS E SESENTA CENTAVOS			
ITEM: 035	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND	51	CX	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 23,80 VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.213,80 UM MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS			
ITEM: 036	EXTRATOR DE GRAMPOSTIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	146	UND	
				MARCA: CARBRINK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,90 UM REAL E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 277,40 DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
ITEM: 037	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	253	RL	
				MARCA: SOBERANO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 8,90 OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.251,70 DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS			
ITEM: 038	FITA ADESIVA GOMADATAMANHO 48MMX50MT	363	UND	
				MARCA: ADELBRAS
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,90 SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.504,70 DOIS MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS			
ITEM: 039	FITA ADESIVA LARGURA 12MMEM MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM	333	UND	
				MARCA: ADELBRAS
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.165,50 UM MIL CENTO E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 040	FITA DE ADESIVAGOMADA, TAMANHO 48MMX50MT	332	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
COTAÇÃO

REF.:

Qtde. Unid. Apresent.

ITEM

PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,90 SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARCA:	ADELBRAS
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.290,80 DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS		
ITEM: 041	FITA CREPEPARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICO, COMPOSIÇÃO, COM 48MMX50M	312	UND
PRÇ. UNIT.:	R\$ 12,90 DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARCA:	ADELBRAS
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.024,80 QUATRO MIL VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS		
ITEM: 042	FITA DUPLA FACEFITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12mmx30m, PACOTE COM 6 UNIDADES	281	PCT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 34,20 TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	MARCA:	ADELBRAS
PRÇ. TOTAL:	R\$ 9.610,20 NOVE MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS		
ITEM: 043	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICOCOR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M2 (GRAMPOFECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	171	UND
PRÇ. UNIT.:	R\$ 29,50 VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MARCA:	JOCAR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.044,50 CINCO MIL QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
ITEM: 044	GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTOP/ GRAMPOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA	215	UND
PRÇ. UNIT.:	R\$ 24,90 VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARCA:	ADECK
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.353,50 CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
ITEM: 045	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA	166	UND
PRÇ. UNIT.:	R\$ 61,50 SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MARCA:	CLASSE
PRÇ. TOTAL:	R\$ 10.209,00 DEZ MIL DUZENTOS E NOVE REAIS		
ITEM: 046	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MEDIDA: 106/6 - QUANTIDADE: 3.500 GRAMPOS	169	CX
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,00 SETE REAIS	MARCA:	BRW
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.183,00 UM MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS		
ITEM: 047	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MMCAPAC. P/25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS CAPACIDADE PARA 25FOLHAS - CX COM 5.000 UNIDADES.	1147	CX
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MARCA:	KAZ
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.161,50 CINCO MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
ITEM: 048	GUILHOTINACORTADOR DE PAPEL A4 APROXIMADAMENTE DE 30CM A 40CM	146	UND
PRÇ. UNIT.:	R\$ 185,90 CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MARCA:	LASSANE
PRÇ. TOTAL:	R\$ 27.141,40 VINTE E SETE MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
ITEM: 049	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONALCORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM. APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	376	CX
PRÇ. UNIT.:	R\$ 34,50 TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MARCA:	JOCAR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 12.972,00 DOZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS		
ITEM: 050	LIGA ELASTICA, GROSSAEM LÁTEX Nº 18, COM	138	CX



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
				MARCA: DAC
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,00 DOIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.460,00 QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS			
ITEM: 061	PASTA SANFONADA, A-4GRANDE DIMENSÕES 280X380 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	392	UND	
				MARCA: DAC
PRÇ. UNIT.:	R\$ 47,00 QUARENTA E SETE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 18.424,00 DEZOITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS			
ITEM: 062	PERCEVEJOCOMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTOANTI-FERRUGEM E PONTAS PERFURANTES EM EMBALAGEM DE PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES	204	CX	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,00 DOIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 408,00 QUATROCENTOS E OITO REAIS			
ITEM: 063	PERFURADOR DE PAPELEM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 100 FLS	122	UND	
				MARCA: ADECK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 157,90 CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 19.263,80 DEZENOVE MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS			
ITEM: 064	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE): EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS	72	UND	
				MARCA: ADECK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 60,50 SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.356,00 QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 065	PINCEL ATÔMICO (AZUL)PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL	66	CX	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,90 QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 983,40 NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
ITEM: 066	PINCEL ATÔMICO (PRETO)PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES , ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	66	UND	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 15,00 QUINZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 990,00 NOVECENTOS E NOVENTA REAIS			
ITEM: 067	PORTA TRECOPORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÉ INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA.	124	UND	
				MARCA: WALEU
PRÇ. UNIT.:	R\$ 9,50 NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.178,00 UM MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS			
ITEM: 068	PRANCHETA EM ACRILICOPRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESSURA. POSSUIPEGADOR PLÁSTICO	207	UND	
				MARCA: CARBRINK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,50 ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.380,50 DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 069	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZULDESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	70	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP. 07.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
				MARCA: JAPAN STAMP
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,00 QUATRO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 280,00 DUZENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM: 070	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	61	UND	
				MARCA: JAPAN STAMP
PRÇ. UNIT.:	R\$ 9,50 NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 579,50 QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 071	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE	330	UND	
				MARCA: WALEU
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,50 CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 165,00 CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 072	TESOURA MULTIUSOCABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	225	UND	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,90 QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.102,50 UM MIL CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 073	TESOURA PEQUENA SEM PONTA TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL	485	UND	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,50 UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 727,50 SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 074	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL TINTA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40ml	123	UND	
				MARCA: CARBRINK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,90 DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 356,70 TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS			
ITEM: 075	PAPEL SULFITE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	300	PCT	
				MARCA: JANDAIA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,90 SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.070,00 DOIS MIL SETENTA REAIS			
ITEM: 076	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	1100	UND	
				MARCA: POLY CART
PRÇ. UNIT.:	R\$ 16,00 DEZESSEIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 17.600,00 DEZESSETE MIL SEISCENTOS REAIS			
ITEM: 077	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM). C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES	4	PCT	
				MARCA: PLASCONY
PRÇ. UNIT.:	R\$ 52,90 CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 211,60 DUZENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS			
ITEM: 078	ALMOFADA P/ CARIMBO COR VERMELHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR VERMELHA	48	UND	
				MARCA: CARBRINK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 216,00 DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS			
ITEM: 079	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CM X 5,5CM COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL	266	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.197,00 UM MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS			
ITEM: 080	BASTÃO DE COLA QUENTE (G): ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 11,2 MM X300MM, EMBALAGEM PLÁSTICA 8X100 COM 12 UNIDADES	375	PCT	
				MARCA: MAKE+
PRÇ. UNIT.:	R\$ 36,00 TRINTA E SEIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 13.500,00 TREZE MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM: 081	BASTÃO P/ COLA QUENTE (P)ESTADO FÍSICO SÓLIDO A TEMPERATURA AMBIENTE, COR TRANSPARENTE, ODOR NEUTRO, FORMA DE BASTÃO, GROSSA, BASE DE RESINA E BORRACHA COM DIMENSÕES 7,5 MM X 300MM	390	UND	
				MARCA: GRAMPLINE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,50 UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 585,00 QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 082	BLOCO DE RECADO ADESIVOTAMANHO 76X102MM - PACOTE COM 100 FLS	143	BLC	
				MARCA: AGLE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,50 CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 71,50 SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 083	CARDENO PEQUENO EM ARAME ESPIRAL 96FOLHAS	436	UND	
				MARCA: ROMITEC
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.962,00 UM MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS			
ITEM: 084	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVELCOM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DE CARGA, COR AZUL. CAIXA COM 12 UND	47	CX	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 24,50 VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.151,50 UM MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 085	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVELCOM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DECARGA, COR PRETA.CAIXA COM 12UND	47	CX	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 24,50 VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.151,50 UM MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 086	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (VERMELHA) RECARREGAVELCOM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PRA TROCA DECARGA, COR VERMELHA.CAIXA COM 12 UND	41	CX	
				MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 24,50 VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.004,50 UM MIL QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 087	CARTOLINA (CORES VARIADAS)CARTOLINA	150	PCT	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 07.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
	180G 50X66 CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES			MARCA: SÃO MIGUEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 54,00 CINQUENTA E QUATRO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 8.100,00 OITO MIL CEM REAIS			
ITEM: 088	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPACIDADE 4,7GB/120MIN VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UNID	30	UND	MARCA: TDK
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 105,00 CENTO E CINCO REAIS			
ITEM: 089	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MINCAPACIDADE 4.7 GB/120MIN, VELOCIDADE 4X, OPÇÃO DE REGRAVAÇÃO, BULK COM 25 UND	30	UND	MARCA: ELGIN
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 75,00 SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 090	COLA BASTÃO COLA EM BASTÃO COM 40G, CX COM 12 UNIDADES	285	CX	MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 15,00 QUINZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.275,00 QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 091	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDAC/ 40G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/12 UNIDADES COM 40G, NÃO TÓXICA COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	205	CX	MARCA: LEONORA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 8,50 OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.742,50 UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 092	COLA BRANCAC/90G, NÃO TÓXICA C/SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/12 UNIDADES	145	CX	MARCA: DELTA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 17,90 DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.595,50 DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 093	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDAA BASE DE AGUA COM MAIS RESISTENCIA E QUALIDADE, PROPRIA PARA APLICAÇÕES EM MADEIRAS, CORTIÇAS, COURO, TECIDOS, PAPEIS, LAMINADOS E OUTROS TIPOS DE MATERIAS POROSOS. A COLA BRANCA ATENDE AS NECESSIDADES DO MERCADO PROFISSIONAL E DOMESTICO. APÓS SECAGEM O PRODUTOAPRESENTA APARENCIA TRANSPARENTE E BRILHANTE. TUBO DE 500G	125	TB	MARCA: BRW
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,00 QUATORZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.750,00 UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM: 094	COLA COLORIDAINDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA. NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6 CORESORTIDAS, 23G	130	CX	MARCA: BAMBINE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,50 SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 845,00 OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 095	COLA GLITTERINDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM GLITTER, NÃO TÓXICA. DISPLAY COM 6CORES SORTIDAS, 25G.	75	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Present.
				MARCA: DELTA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,00 UM REAL			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 75,00 SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 096	COLCHETE LATONADONº 7, CX COM 70 UNIDADES	86	CX	
				MARCA: PIRATININGA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 8,00 OITO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 688,00 SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS			
ITEM: 097	E.V.A (CORES VARIADAS)E.V.A. CORESVARIADAS, DIMENSÕES; 600x400x2mm PACOTE COM 10 UNIDADES	468	PCT	
				MARCA: IBEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,50 QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 6.786,00 SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 098	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCADIMENSÕES 84,67 X 101,6MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CX	
				MARCA: POLIFIX
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,00 DEZ REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 420,00 QUATROCENTOS E VINTE REAIS			
ITEM: 099	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCADIMENSÕES 12,7MM 44,45MM, EM CADA CX COM 100 FLS	42	CX	
				MARCA: POLIFIX
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,00 DEZ REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 420,00 QUATROCENTOS E VINTE REAIS			
ITEM: 100	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICOTIPO MACHO-FÊMEA.CAIXA C/50 UNIDADES	146	CX	
				MARCA: BACCHI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,00 ONZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.606,00 UM MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS			
ITEM: 101	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO80MM CX C/ 50 UNIDADES	140	CX	
				MARCA: JOCAR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,00 ONZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.540,00 UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS			
ITEM: 102	ISOPOR (10MM)PLACA COM 100X50Cm Espessura: 10mm	390	UND	
				MARCA: ISOESTE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 975,00 NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 103	ISOPOR (15MM)PLACA COM 100X50Cm Espessura: 15mm	390	UND	
				MARCA: ISOESTE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.365,00 UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 104	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDSIDEAIS PARA O USO ESCOLAR, FÁCEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL. POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DASCRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM	320	CX	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,00 QUATRO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.280,00 UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM: 105	LIVRO DE PONTOCOM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE,COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	251	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Present.
	ITEM			
				MARCA: SÃO DOMINGOS
PRÇ. UNIT.:	R\$ 21,00 VINTE E UM REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.271,00 CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS			
ITEM: 106	LIVRO DE PROTOCOLOEM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	280	UND	
				MARCA: BAG
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,50 SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.100,00 DOIS MIL CEM REAIS			
ITEM: 107	MAPA DO BRASILMEDINDO 117X89CM	52	UND	
				MARCA: MULTIMAPA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 30,00 TRINTA REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.560,00 UM MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS			
ITEM: 108	MAPA DO ESTADO DO PARÁMEDINDO 117X89CM	52	UND	
				MARCA: MULTIMAPA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 30,00 TRINTA REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.560,00 UM MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS			
ITEM: 109	MAPA MUDIMEDINDO 117X89CM	57	UND	
				MARCA: MULTIMAPA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 13,00 TREZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 741,00 SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS			
ITEM: 110	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO RESPOSICIONÁVEL. NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12X43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS, CONTENDO 25FOLHAS CADA.	81	CX	
				MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 42,00 QUARENTA E DOIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.402,00 TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS			
ITEM: 111	MASSA PARA MODELARIDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS.À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVASATIVIDADES. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 6 CORES.	92	CX	
				MARCA: DELTA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 125,50 CENTO E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 11.546,00 ONZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 112	PAPEL 40 QUILOCOM DIMENSÕES 66x96cm CORES VARIADAS	490	FL	
				MARCA: SÃO MIGUEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,00 UM REAL			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 490,00 QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS			
ITEM: 113	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	480	CX	
				MARCA: ALOFORM
PRÇ. UNIT.:	R\$ 138,50 CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 66.480,00 SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM: 114	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	190	CX	
				MARCA: ALOFORM
PRÇ. UNIT.:	R\$ 138,50 CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 26.315,00 VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS			
ITEM: 115	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEMFORMATO 200X280MM PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM PC COM 200 FL	142	PCT	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
	ITEM			
				MARCA: DATAPEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 190,00 CIENTO E NOVENTA REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 21.280,00 VINTE E UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM: 128	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)DIMENSÕES 45x59cm	280	UND	
				MARCA: REALCE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 48,90 QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 13.692,00 TREZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS			
ITEM: 129	PAPEL QUADRICULADODIMENSÕES 210x297 mm² CX COM 08 RESMAS	23	CX	
				MARCA: CREDEAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 229,00 DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.267,00 CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS			
ITEM: 130	PAPEL SEDADIMENSÕES 48x60cm	350	UND	
				MARCA: VMP
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,50 CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 175,00 CIENTO E SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 131	PAPEL VERGÊ (BRANCO)DIMENSÕES A4 210X297mm 180G PACOTE COM 50 folhas	360	PCT	
				MARCA: BAG
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,00 ONZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.960,00 TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS			
ITEM: 132	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGOCOR PRETA. DIMENSÕES 260X330MM, COM 10 PLASTICOS DE 04 FUIROS E PRENDEDORES INTERNOS TIPO GRAMPO	440	UND	
				MARCA: POLIBRAS
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,90 NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 396,00 TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS			
ITEM: 133	PASTA SUSPENSAP/ ARQUIVOPASTA SUSPENSAFEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO:23X36CM	5570	UND	
				MARCA: A3
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,90 UM REAL E NOVENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 10.583,00 DEZ MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS			
ITEM: 134	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES . ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ALCOOL	65	CX	
				MARCA: JOCAR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,50 UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 97,50 NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 135	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICOMATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTESORGÂNICOS E SOLVENTES	215	UND	
				MARCA: JOCAR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,00 TRÊS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 645,00 SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 136	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL,DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO	127	UND	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
 COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Present.
	ITEM			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 34,90 TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS			MARCA: ADECK
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.432,30 QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS			
ITEM: 137	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL.DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONEDE 7MM DE DIÂMETRO.	127	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,50 DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			MARCA: CLASSE
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.333,50 UM MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM: 138	PORTA CANETAEM ACRILICO	94	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,00 DEZ REAIS			MARCA: WALEU
PRÇ. TOTAL:	R\$ 940,00 NOVECENTOS E QUARENTA REAIS			
ITEM: 139	QUADRO BRANCOMATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL,MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	85	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 163,00 CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS			MARCA: CORTIARTE
PRÇ. TOTAL:	R\$ 13.855,00 TREZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 140	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS	55	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,00 DEZ REAIS			MARCA: JAPAN STAMP
PRÇ. TOTAL:	R\$ 550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM: 141	REBITEEMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL COM 100 UND	27	CX	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 30,00 TRINTA REAIS			MARCA: VONDER
PRÇ. TOTAL:	R\$ 810,00 OITOCENTOS E DEZ REAIS			
ITEM: 142	CANETA P/CD	50	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,00 DOIS REAIS			MARCA: KAZ
PRÇ. TOTAL:	R\$ 100,00 CEM REAIS			
ITEM: 143	CANETA PONTA POROSA	50	PCT	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 76,50 SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			MARCA: COMPACTOR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.825,00 TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS			
ITEM: 144	GIZ DE CERA COLORIDOCAIXA COM 12 UNIDADES	50	CX	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,00 CINCO REAIS			MARCA: SOCAR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM: 145	COLA PARA ARTESANATO	20	UND	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,90 SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			MARCA: ALMOSUPER
PRÇ. TOTAL:	R\$ 158,00 CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS			
ITEM: 146	PALITO PARA CHURRASCO	10	PCT	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			MARCA: BRAZZ
PRÇ. TOTAL:	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS			
ITEM: 147	PALITO PARA PICOLÉ	10	PCT	



MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA
 C.N.P.J: 31.920.842/0001-95 - Insc. Estadual: 156221594 - Insc. Municipal: 69980
 R DO FIO ALTOS - GUANABARA - CEP: 67.010-550 - ANANINDEUA-PA
 Fone: (91) 3074-9567 - Fax: - (91) 99300-0404
 E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
COTAÇÃO

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
	ITEM			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,00 UM REAL			MARCA: BRAZZ
PRÇ. TOTAL:	R\$ 10,00 DEZ REAIS			
ITEM: 148	TINTA GUARCHE	50	CX	MARCA: BAMBINI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 175,00 CENTO E SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM: 149	FITA ADESIVA TRANSPARENTETTRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MT	60	UND	MARCA: FLEXTAPE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,50 UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 90,00 NOVENTA REAIS			
ITEM: 150	PAPEL CARBONO AZULCOM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)	20	CX	MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 26,00 VINTE E SEIS REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 520,00 QUINHENTOS E VINTE REAIS			
ITEM: 151	PAPEL LEMBRETE GRANDEDIMENSÕES 86x86x80mm - COM 650 FOLHAS	20	CX	MARCA: TILIBRA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 21,00 VINTE E UM REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 420,00 QUATROCENTOS E VINTE REAIS			
ITEM: 152	PAPEL LEMBRETE PEQUENODIMENSÕES 9,0x8,5cm - COM 700 FOLHAS	20	CX	MARCA: KAZ
PRÇ. UNIT.:	R\$ 8,00 OITO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 160,00 CENTO E SESSENTA REAIS			
ITEM: 153	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICOPASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: 235 X 325 MM	180	UND	MARCA: AMOART
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,50 UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 270,00 DUZENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM: 154	PASTA EM PLÁSTICO - LOMBO PEQUENOCOM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10UNIDADES	50	UND	MARCA: DAC
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 175,00 CENTO E SETENTA E CINCO REAIS			
TOTAL: ITEM				R\$ 707.888,80
TOTAL DO GRUPO: SETECENTOS E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
TOTAL GERAL:				707.888,80
TOTAL DA PROPOSTA: SETECENTOS E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				

DADOS BANCÁRIOS AGENCIA: 3106-2 CONTA CORRENTE: 31704-7 BANCO DO BRASIL ANANINDEUA-PA

ANANINDEUA(PA), 29 DE MARÇO DE 2021

MM COMERCIO ATACADISTA DE
 31.920.842/0001-95